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Høringsinnspill: Energikommisjonens utredning «Mer av alt – raskere» 
 

Lede forsyner et Norge i miniatyr og flere av Norges største industribedrifter 

 

Lede takker for anledningen til å gi innspill til Olje- og energidepartementet (OED) på Energikom-

misjonens utredning «Mer av alt – raskere». Strømnett er samfunnskritisk infrastruktur og helt 

grunnleggende for velferd, vekst, utvikling og realiseringen av det grønne skiftet.  

 

Lede er et av Norges største nettselskaper, og vi drifter og utvikler lokalt og regionalt distribu-

sjonsnett. Det lokale distribusjonsnettet forsyner rundt 210 000 sluttbrukere i Vestfold, Viken 

(Svelvik) og Telemark (Grenlandsområdet og Hjartdal kommune), mens det regionale distribu-

sjonsnettet forsyner en rekke lokale distribusjonsnett og flere av Norges største industribedrifter.  

 

I Vestfold og Telemark er det bestilt ca. 4000 MW med nettkapasitet – mye i den modne industri-

regionen Grenland. Og aktørene ønsker tilknytning raskt. Områdets utfordring er nettkapasitet.  

 

Lede er positive til og støtter Energikommisjonens forslag til tiltak for økt nettkapasitet raskere. 

Vi ønsker særlig å fremheve følgende av kommisjonens tiltaksforslag:  

 

• I områder med eksisterende infrastruktur, og hvor andre forhold ligger til rette for økt industri-

forbruk og kraftproduksjon, kan utbyggingen av nettet ligge i forkant av at de konkrete for-

bruksplanene har materialisert seg.  

• Det må etableres kriterier for samfunnsmessig betydning som basis for prioritering av be-

handlingen av søknader om nettilknytning. 

• For raskt å kunne møte forventet forbruksvekst bør det vurderes om ikke nettselskapene kan 

ta noe mer risiko ved å redusere kravene til reserve (N-1), slik at de kan tildele mer kapasitet 

til kundene uten å bygge ut nye anlegg.  

• Gjeldende nettregulering må vurderes med det formål at reguleringen i langt større grad gir 

insentiver til utbygging. Det kan være verdt å sørge for at nettstrukturen i større grad bygges 

ut i forkant enn i etterkant av sikkerhet for etterspørsel og produksjon.  
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• Statnetts mandat må tydeliggjøres for å understøtte de overordnede samfunnsmålene og slik 

at de kan ligge i forkant med nettinvesteringer. 

 

Videre er Lede positive til starten som signaliseres i «Regjeringens handlingsplan for raskere 

nettutbygging og bedre utnyttelse av nettet», og til olje- og energiminister Terje Aaslands uttalel-

ser på Fornybar Norges årskonferanse 2023 om en modernisering av inntektsreguleringen.  

 

Lede ser frem til at tiltak som virkelig monner, skal materialisere seg. Og vi ønsker gjerne å bidra 

med å få frem de virkelige gode tiltakene som vil gi konkrete resultater.  

 

En mer moderne nettregulering 

 

Noe av det første som bør gjøres, er å etablere en mer moderne nettregulering.  

 

Den økonomiske nettreguleringen som Norge har i dag, er reaktiv og tilpasset 1990- og 2000-

tallet – en periode med svak forbruksvekst og ledig kapasitet i strømnettene. Inntektsrammere-

guleringen av nettselskapene har et sterkt fokus på å begrense utvalgte kostnader – DV, inves-

teringer, nettap og KILE – ved å gi nettselskapene incentiver til å være reaktive og ha risikoaver-

sjon.  

 

Nå på 2020-tallet og fremover er situasjonen en annen. Behovet for nye tilknytninger og kapasi-

tetsøkninger er stort samtidig som «nettene går fulle», og ledetiden for nye nettanlegg i særlig 

regionalt distribusjonsnett og transmisjonsnett er lang. Vårt moderne samfunn er helt avhengig 

av strøm – og samfunnet skal utvikles videre (byer, tettsteder, grisgrendte strøk, samferdselsløs-

ninger, industri, m.m.), mer skal elektrifiseres og den vedtatte klimapolitikken skal realiseres. Men 

dagens økonomiske nettregulering tilrettelegger ikke for det kommende. Nettreguleringen gjør 

det vanskelig for nettselskapene å være i forkant med nødvendige investeringer i nettkapasitet 

og i å ta en samfunnsmessig rasjonell driftsrisiko. Det må settes en ny kurs for nettreguleringen.  

 

Å muliggjøre tilgang til nettkapasitet innen rimelig tid er helt nødvendig for å kunne utvikle sam-

funnet videre, øke verdiskapningen, skape flere arbeidsplasser og få til det grønne skiftet. Dess-

verre tar dagens inntektsregulering ikke inn over seg at det både er nyttig og samfunnsmessig 

rasjonelt å kunne tillatte nye tilknytninger og kapasitetsøkninger. Og at det er ingen aktører som 

kan vente meget lenge på strøm. Dette er en kjempeutfordring. 

 

Fra og med 2023 er inntektsreguleringen enda mer reaktiv enn noen gang. Årsaken? RME har 

økt kostnadsnormens andel av inntektsrammen fra 60 % til 70 %. Egentlig er det ganske spesielt 

at en kostnadsnormmodell som gir uheldige reaktive incentiver, og som har flere kjente og større 

svakheter, tillates å ha en såpass stor betydning i inntektsreguleringen av en samfunnskritisk 

infrastruktur. Og dette i en periode der vi altså trenger «Nett i tide» og «Mer av alt – raskere». 
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Hva er hovedutfordringene med dagens økonomiske nettregulering? 

 

• At den gir reaktive investeringsincentiver, dvs. at den gjør det vanskelig for nettselskapene å 

være i forkant med investeringer i nettkapasitet når dette er rasjonelt for samfunnet.  

• At den gjør det vanskelig for nettselskapene å ta en noe høyere driftsrisiko med hensyn til 

KILE for å tillate økt tilknytning til strømnettet når dette er rasjonelt for samfunnet.  

• At den gjør det lite gunstig for nettselskaper som holder til i områder der en må tilrettelegge 

for kommende lastvekst, og som forsyner større kunder som industri, elektriske skip, m.m. I 

realiteten påføres nettselskaper som forsyner områder som preges av store investeringer, 

kommende investeringer og komplekse nettkunder, økonomiske ulemper. Det er lite rimelig.  

 

Hva kan forbedre situasjonen? 

 

• Inntektsreguleringen bør endres slik at den gjør det lettere for nettselskapene å være i forkant 

med investeringer i nettkapasitet.  

• Inntektsreguleringen bør endres slik at den gjør det lettere for nettselskapene å ta en noe 

høyere driftsrisiko med hensyn til KILE for å tillate økt tilknytning til strømnettet. 

• Inntektsreguleringen bør endres slik at den i større grad hensyntar store investeringer, kom-

mende investeringer, høy vekst og komplekse nettkunder. 

• Anleggsbidragsordningen for de høyere nettnivåene, dvs. regionalt distribusjonsnett og trans-

misjonsnett, bør videreutvikles i retning av en ordning som likner på et tilknytningsgebyr. 

 

Som en start bør myndighetene redusere vektleggingen av kostnadsnormen i inntektsrammemo-

dellen for regionalt distribusjonsnett. Mer vekt bør legges på kostnadsgrunnlaget.  

 

Hva skjer om situasjonen ikke forbedres? 

 

• Med en nettutvikling der investeringer i nettkapasitet forblir for reaktive, og med en nettdrift 

som forblir for preget av risikoaversjon, risikerer en å ikke få realisert samfunnsmessig rasjo-

nelle tilknytninger eller kapasitetsøkninger innen rimelig tid. Da kan samfunnet miste utvik-

lingsmuligheter, miste verdiskapning og komme bakpå med hensyn til det grønne skiftet. 

• En nettregulering som skaper økonomiske ulemper for nettselskaper som forsyner områder 

som preges av store investeringer, kommende investeringer og komplekse nettkunder, er 

urimelig. Og den forsterker de uheldige reaktive incentivene overfor den gruppen av nettsel-

skaper som aller helst burde være i forkant og strekke seg på samfunnets vegne. 

 

Prinsipper for tilknytningskøen og reservasjon  

 

Lede støtter OEDs signaliserte arbeid med å forskriftsfeste at nettselskapene skal hensynta mo-

denhet ved vurdering av forespørsler om nettkapasitet. Men samtidig er det slik at Lede og andre 

nettselskaper allerede gjør modenhetsvurderinger, dvs. å forskriftsfeste slike vurderinger gjør nok 

isolert sett lite med tilknytningskøen. I «Regjeringens handlingsplan for raskere nettutbygging og 
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bedre utnyttelse av nettet» står det imidlertid også at «dersom to prosjekter vurderes likt med 

hensyn til modenhet og framdrift, legger regjeringen til grunn at eksisterende virksomhet priorite-

res». En bør jobbe videre med kriterier for samfunnsmessig betydning som basis for prioritering. 

 

Et annet og relatert tema er hvilke kunder som skal få tilknytning uavhengig av tilknytningskøene. 

I «Regjeringens handlingsplan for raskere nettutbygging og bedre utnyttelse av nettet» står det 

at «det er ikke akseptabelt dersom vanlig forbruk, slik som forbruk i husholdninger, mindre næring 

og forbruk knyttet til nødvendige samfunnsfunksjoner, ikke får tilknytning som følge av manglende 

kapasitet i regional- og transmisjonsnettet.» Det er imidlertid uheldig hvis nettselskapene reser-

verer alt for mye nettkapasitet til et udefinert fremtidig forbruk. Fordi slike reservasjoner vil blok-

kere for konkrete tilknytninger her og nå. Økt driftsrisiko med hensyn til KILE bør være en del av 

løsningen for å muliggjøre tilknytning av kunder som skal få tilknytning uavhengig av tilknytnings-

køene. 

 

*** 

 

Lede viser ellers til vårt innspill på Strømnettutvalgets «Nett i tide»:  

 

• https://www.regjeringen.no/contentassets/afd44a69023b4a0889089a0f9d15dc56/lede-

as.pdf?uid=Lede_AS  

 

Her går vi mer inn på samfunnets nytte ved å ha tilgang til nettkapasitet og mye annet.  

 

Ta gjerne kontakt ved spørsmål.  

Med vennlig hilsen 

Lede AS 

 

Eivind Gramme 
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